
Velké zrno plné škrobu a energie 
 � Velmi vysoký výnos zrna
 � Špičkový podíl předního zrna
 � Raná odnoživá odrůda
 � Výnosem předního zrna překonává 
i 6řadé odrůdy

 � Velké zrno s velmi vysokou HTZ → 50–55 g 
 � Nejvyšší objemová hmotnost zrna → 675 g/l
 � Vysoký obsah škrobu 60,5 %
 � Velmi dobrá odolnost pro   poléhání 
 � Vysoká tolerance přísušku
 � Rezistentní pro   komplexu žluté mozaiky 
ječmene (odolává virům BaYMV-1, BaYMV-2 
a zároveň viru BaMMV)

Valerie RANÁ

Jak na odrůdu Valerie
AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Výška porostu (cm) 80–85
HTZ (g) 53
Zimovzdornost Střední 
Ranost Velmi raná
Odnoživost Vysoká
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 900–1100
Doporučený výsevek (MKS/ha) 3,2–4,2

ODOLNOST CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Padlí travní 8
Hnědá skvrnitost 6,5
Rynchosporiová skvrnitost 8
Rez ječná 5,5
Fuzariózy klasů 7,5
Odolnost pro   poléhání Velmi dobrá

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o.

Vyšlech  l: Saatzucht Josef Breun GmbH & Co. KG,
Registrace:  ČR 2020, Německo, Velká Británie, Lucembursko, 

Francie, Srbsko, Rakousko, Irsko

Zdroj: SDO ÚKZÚZ 2022, průměr hodnot 2018–2021 ošetřená varianta; 
výnos v % je uveden na průměr kontrolních odrůd Padura a Neptun 
v neošetřené variantě, Pozn.: PPZ - podíl předního zrna

Valerie výnosem předního zrna překonává 
i 6řadé odrůdy

Výnos předního zrna a ranost hraje prim
Podnik: AGRO družstvo Záhoří, okr. Písek

Družstvo hospodaří v okolí Orlíku, na středních až lehčích 
půdách, v nadmořské výšce 420–450 m n.m. Dvouřadé ozi-
mé ječmeny začali pěstovat v roce 2015 na základě poža-
davků živočišné výroby za účelem krmení dojnic. Tyto ječ-
meny se jim velice osvědčily, v dobrých ročnících dosahují 
výnosů až 10 t/ha, pěstují je ve vysoké intenzitě (180 kg 
N/ha).
Prak  cky od začátku pracují jen s odrůdami Limagrain. Od-
růdu Valerie pěstují druhým rokem, a to na ploše 200 ha. 
Oceňují její ranost a vynikají výnos předního zrna. 

Valerie odstartovala žně „desítkou“
Podnik: Zemědělská společnost Sloveč, a.s., okr. Nymburk
Výnos: 10,12 t/ha (plocha 17 ha)

Žně v roce 2022 začaly v Zemědělské společnos   Sloveč 
v pondělí 4.7., a to právě sklizní odrůdy Valerie, která po-
tvrdila vynikající ranost. Jednalo se o množitelský porost 
po řepce na ploše 17 ha. Během vegetace dostala Valerie 
necelých 130 kg N/ha. Krácení proběhlo ve dvou vstu-
pech. Na začátku sloupkování byl použit trinexapac-ethyl 
a na konci sloupkování ethephon. Fungicid šel během 
sloupkování a následně do klasu. Péče o porost byla odmě-
něna špičkovým výnosem 10,12 t/ha!

114 112

126

115

70

80

90

100

110

120

130

Valerie Průměr kontrol

Výnos zrna a výnos předního zrna v % 

Výnos zrna (%) Výnos předniho zrna (%)

PPZ
87 %

PPZ
83 %

9,
61

 t/
ha

 

9,
44

 t/
ha

  

126




